
^ <242-

Об итогах областного творческого конкурса 
знатоков английского языка«Атагт ё world of English Language» 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 9 февраля 2016 года № 167 «О проведении областного творческого 
конкурса знатоков английского языка «Amazing world of English Language» 
управлением профессионального образования и воспитательной работы 
бюджетным учреждением Орловской области дополнительного образования 
«Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» 17 февраля 2016 
года проведен областной творческий конкурс знатоков английского языка 
«Amazing world of English Language» (далее - конкурс). 

В конкурсе приняли участие 30 обучающихся из Волховского 
Глазуновского, Залегощенского, Кромского, Орловского, Троснянского' 
Хотынецкого районов Орловской области, Железнодорожного, Заводского' 
Советского районов города Орла, города Ливны и города Мценска. 

Члены жюри отметили необходимость проведения подобных 
конкурсов в целях повышения мотивации обучающихся к изучению 
иностранного языка, поддержки и поощрения участников, обладающих 
высоким уровнем языковых способностей, воспитания у детей и подростков 
потребности использовать английский язык как средство познания 
и интеллектуального развития. 

Членами жюри также отмечен высокий уровень подготовки 
участников: сформированные навыки коммуникации, соответствующие их 
возрасту, знание лексико-грамматических основ английского языка, 
творческий подход к подаче страноведческого материала. 

На основании итогового протокола жюри от 17 февраля 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 



1. Утвердить итоги областного творческого конкурса знатоков 
английского языка «Amazing world of English Language» (приложение). 

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 

Плясову Елену Валерьевну - учителя английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей 
имени С. Н. Булгакова» г. Ливны; 

Зайцеву Наталью Ивановну - педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дом детского творчества № з города Орла»; 

Ибишеву Веру Алексеевну - учителя английского языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Мценска - Средней общеобразовательной школы № 4; 

Фролову Татьяну Борисовну - педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр детского творчества № 2 города Орла» 

за подготовку победителя областного творческого конкурса знатоков 
английского языка «Amazing world of English Language». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
о т <^>>CpeAa,^j? 2016 года № J&L 

ИТОГИ 
областного творческого конкурса знатоков английского языка 

«Amazing world of English Language» 

Общий зачёт 

Диплом I степени 

Верижникова Виктория - обучающаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 3 
города Орла»; 

Королёв Матвей - обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Лицей имени С. Н. Булгакова» г. Ливны. 

Диплом II степени 

Казначеев Михаил - обучающийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 4 
города Орла»; 

Печёная Мария - обучающаяся бюджетного учреждения Орловской 
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина». 

Диплом III степени 

Белазор Константин - обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска «Лицей № 5»; 

Козлова Мария - обучающаяся бюджетного учреждения Орловской 
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина». 

«Лексико-грамматическая викторина»: 

Диплом II степени 

Скребнева Татьяна - обучающаяся бюджетного учреждения Орловской 
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина». 

Диплом III степени 

Жилецкая Виктория - обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района; 



Русаков Пётр - обучающийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества № 2 
города Орла». ' 

«Ролевая игра»: 

Диплом I степени 

Король Вероника - обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска - Средней 
общеобразовательной школы № 4. 

Садовская Мария - обучающаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества № 2 
города Орла». 

Диплом II степени 

Сыромятников Дмитрий - обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Кромского района Орловской области 
«Кромская начальная общеобразовательная школа». 

Диплом III степени 

Семёнов Илья - обучающийся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Мценска - Средней 
общеобразовательной школы № 9. 

Швец Михаил - обучающийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 4 
города Орла». 

«Творческий проект»: 

Диплом II степени 

Максимова Виктория - обучающаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Орловского района. 

Диплом III степени 

Жулдыбова Мария - обучающаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - Хотынецкой средней 
общеобразовательной школы Хотынецкого района; 

Лёвин Владимир - обучающийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Орловского района. 


